
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

285Ano XX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 08 de Julho de 2022 • Edição IVDCXI

ld:0F8BD2E387 4C97 41 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato nº 005/2022 - Adesão SRP. 

OBIIB 
iti-CBN'l'BO 

-PI 

Procedimento: Adesão da Ata de Registro de Preços nº 009/2022, referente ao Pregão 
Eletrônico SRP nº 012/2022, realizado pela Prefeitura Municipal de Várzea Grande -
PI. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecer estruturas para eventos, para atender as 
demandas da Prefeitura Municipal de Santo Antônio dos Milagres e suas Secretarias. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santo Antônio dos Milagres - PI. 
CONTRATADA: PIAUÍ SERVIÇOS E LOCAÇÃO LTDA. 
CNPJ nº 44.385.244/0001-05. 
ENDEREÇO: Av. Jóquei Clube, nº 299, Edificio Euro Business, Andar 11 , Sala 1101, 
Jóquei, Cep: 64.049-917, Teresina - PI. 
VALOR: R$ 309.068,00 (trezentos e nove mil, sessenta e oito reais). 
FONTE DE RECURSOS: Orçamento Geral do Município/FPM/ICMS/Outros. 
DATADA ASSINATURA DO CONTRATO: 07 de julho de 2022. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

~ ~I~ (\ . s~ ~ , ,g_,t, __ 

Paulo Cazimiro de Sousa Neto e Silva 
Prefeito Municipal 

ld:030E61A83D7291719 

EXTRATO DE CONTRATO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 044/2022. 

OBIIB 
iti-CBN'l'BO 

-PI 

Fundamentação Legal: Art. 24, 11 , da Lei nº 8.666/93 e Decreto nº 9.412/18. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE KIT 
ESCOLAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SANTO ANTÔNIO DOS MILAGRES - PI. 
CONTRATANTE: Município de Santo Antônio dos Milagres - PI. 
CONTRATADO: NOGUEIRA & ALENCAR L TDA. 
CNPJ nº 16.750.320/0001-07. 
Endereço: Av. Doutor Aquiles Wall Ferraz, 5124, Loja 01, Santa Isabel, Cep: 
64.053-180, Teresina - PI. 
VALOR: R$ 17.132,00 (dezessete mil, cento e trinta e dois reais). 
FONTE DE RECURSOS: Tesouro Municipal/Orçamento Geral do 
Município/FUNDES/Outros. 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 07 de julho de 2022. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2022. 

~I~ 
Paulo Cazimiro de Sousa Neto e Silva 

Prefeito Municipal 

ld:05D4EC98F88693B5 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES- PI 

S11!.CRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 01/2022 

Aveni da Cel. Torquato AraLIJo. 540 - Centro 
CNPJ: 03.021 .849/0001-30 CEP: 84 438-00 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR 
PARA DESEMPENHAR A FUNÇÃO OE 
ANALISTA DE OERêNCIA DA VIDA ESCOLAR 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
DE SANTO ANTÔNIO DOS MILAGRES E DÁ 
OUTRAS PROVIDêNCIAS. 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL OE EDUCAÇÃO DE SANTO ANTÔNIO DOS 
MILAGRES, ESTADO DO PIAUÍ, no uso das suas atribuições conferidas pela 
Legislação vigente , e 

CONSIDERANDO a necessidade de nomeação de servidor para o 
desempenho da função de analista de gerência da vida escolar da Secretaria 
Municipal de Educação; 

RESOLVE: 

Art. 1 º - Nomear a Sra. ROSÁLIA BARBOSA DE ARAÚJO LEAL. portadora 
de CPF n• 035. 136.433- 14, para desempenhar a função de ANALISTA OE 
GERêNCIA DA VIDA ESCOLAR (ANALISTA/GERVE/SEMED) DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SANTO ANTÔNIO DOS 
MILAGRES-PI. 

Art. 2" - O desempenho da função constante no Art. 1º dessa portaria não 
ensejará qualquer remuneração ao servidor. 

Art.. 3• - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando 
revogadas as d isposições em contrário. 

Santo Ant6nlo d08 MIiagres (PI), 30 de Junho de 2022. 

MAOALI ol'louaA YILANOYA 
Secret6rta Municipal de Educação de Santo Ant6nlo doa Mllagrea PI. 

ld:0471A7209AFC93B6 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES- PI 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 02/2022 

Avenida Cel. Torquato Ar ■ &ljo, 540 - Centro 
CNPJ: 03.021.849/0001-30 CEP: 84 438-00 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR 
PARA DESEMPENHAR A FUNÇÃO DE 
SUPERVISOR DE AUTENTICAÇÃO OE 
REGISTRO DA VIDA ESCOLAR DA 
GERVE/SEMED DE SANTO ANTÔNIO DOS 
MILAGRES E DÁ OUTRAS PROVIDêNCIAS. 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SANTO ANTÔNIO DOS 
MILAGRES, ESTADO 00 PIAUÍ, no uso das suas atribuições conferidas pela 
Legislação vigente, e 

CONSIDERANDO a necessidade de nomeação de servidor para o 
desempenho da função de supervisor de autenticação de registro da vida 
escolar da GERVE/SEMED de Santo Antônio dos Milagres; 

CONSIDERANDO a Portaria ADM/CCE/PI nº 054/2022, do Conselho 
Estadual de Educação/PI , que autoriza a entrega, ao Conselho Municipal de 
Educação de Santo Antônio dos Milagres (PI), dos processos e m tramitação 
no CEE/P\ referentes às escolas sediadas neste município e integrantes do 
seu Sistema de Ensino; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear o Sr. CARLOS ROBERTO SOUZA COSTA. portador de 
CPF n• 373.601 .163-68, para desempenhar a função de SUPERVISOR DE 
AUTENTICAÇÃO DE REGISTRO DA VIDA ESCOLAR DA GERVE/SEMED 
DA SECRETARIA MUNICIPAL OE EDUCAÇÃO DE SANTO ANTÔNIO DOS 
MILAGRES-PI. 

Art. 2º - O desempenho da função constante no Art. 1 ° dessa portaria não 
ensejará qualquer remuneração ao servidor. 

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando 
revogadas as disposições em contrário. 

Santo Antõnlo do• MIiagres (PI). 30 de Junho de 2022. 

MAGALI DEglUSA VILANOVA 
Secretérla Municipal de Educação de Santo Antõnlo doa Milagre ■ PI. 


